急件
	浙江省卫生厅
	文件

	[image: image1.wmf]

浙卫发

[image: image18.bmp]

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image2.wmf]

〔

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image3.wmf]

2010

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image4.wmf]

〕

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image5.wmf]

293

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image6.wmf]

号

	关于组建浙江省第22批援马里医疗队的通知

	浙江大学，浙江中医药大学，绍兴、金华、台州市卫生局，省人民医院，浙江医院，省立同德医院：

由我国政府援建的“马里医院” 将于2011年正式投入使用，根据中国和马里有关方面达成的协议，从明年7月份开始，援马里医疗队将从目前的卡地、锡加索和马尔格拉三家医院集中到新医院工作。

马里医院位于马里共和国首都巴马科，为巴马科大学的教学医院，设有床位151张，人员编制200人。为了保证该院正常运转，发挥我省援外专家应有的作用，经中马双方共同确认，第22批援马里医疗队将调整为20个专业及辅助人员，总计31人（见附件一）。

根据我厅浙卫发〔2006〕119号“关于下发援外医疗队派遣任务的通知”精神，结合马里医院专业设置以及我援外医疗队专业结构调整的实际需要，派驻马里医院首批医疗队的部分业务骨干将从省级有关医院选派，其余专家人选分别由绍兴市、金华市、台州市卫生局负责承担。现将有关事项通知如下：

一、各单位选派援外医疗队员科别和人数（详见附件2）

二、援外医疗队期限

出国工作时间两年，2011年8月出国，2013年8月回国。出国前我厅将组织全体队员在杭州集中培训外语和涉外纪律教育，时间6个月。

三、援外医疗队工作地点

马里共和国首都巴马科“马里医院”
四、援外医疗队员选拔条件
（一）思想政治条件

（1）医疗队员必须符合国家有关文件规定的出国人员政治条件；政治立场坚定，组织纪律观念强；热爱援外事业，遵纪守法，作风正派，顾全大局，有团队精神，工作认真，医德高尚。

（2）翻译、厨师应具有较强的服务意识，工作积极主动，忠于职守，踏实勤快。

（二）业务技术条件

1．医疗队各科专业技术人员应具有大专以上学历、中级以上职称（省级医院队员要求副高及以上职称）和8年以上临床工作经历，具有所从事专业的理论基础和临床经验，具备独立开展工作和解决问题的能力。

2．翻译：接受过本专业系统学习，有较高的外语听、说、读、写能力，能独立开展工作，有一定教学经验。

3．厨师：应持有三级及以上中餐厨师等级证书，有5年以上烹饪工作经验，烹调技术全面，会做糕点，掌握部分西餐做法，讲究食品、厨具和个人卫生。

（三）外语条件

援外医疗队医务人员应达到或相当于大学英语四级水平，具备一般听说读写能力。

（四）身体条件

1．援外医疗队员应具有良好的身体素质，经过指定医院体检合格，身心健康，有较强的适应能力和心理承受能力。

2．凡肝功能异常及患有慢性病、传染性疾病者不宜选派。
3．厨师须持有健康证。

（五）年龄条件

援外医疗队员原则上女不超过50岁，男不超过55岁，再次派出的医疗队员可适当放宽。

请各单位严格按上述要求选派援外医疗队员。

五、援外医疗队员选拔方式

（一）根据卫生部规定，援外医疗队员必须从省、市级二甲以上医院选派。

（二）援外医疗队员的选拔采取自荐和组织推荐相结合的方式。可由组织选拔，也可在自愿报名和全面考核的基础上，实行业务考试，择优选拔。

（三）各单位要加强组织动员，把援外医疗队员的选拔与本单位人才培养结合起来。

（四）请各单位按1∶2的比例提出推荐名单，并填写浙江省第22批援马里医疗队预备队员推荐表（见附件三），于12月30日前报厅国际合作处。我厅将对被推荐人员进行考察，最终确定入选名单。

六、援外医疗队员待遇

按照国家和我厅有关规定执行。

联系人：牛方正，电话：87709151，传真：87077225

附件：1．第22批中国援马里医疗队专业组成和人数

2．各单位选派援外医疗队员科别和人数
3．浙江省第22批援马里医疗队预备队员推荐表

二○一○年十二月十六日

    （此件公开发布）

附件1
	第22批中国援马里医疗队专业组成和人数

	科  室
	专  业
	人  数
	技术要求

	妇科
	妇产科医生
	2
	会熟练操作腹腔镜

	儿科
	儿科医生
	2
	其中一名新生儿科

	普内科医生
	1
	擅长感染科

	大内科
	心内科医生
	1

	消化科医生
	1
	会熟练操作胃镜

	神经外科医生
	1

	大外科
	胸外科医生
	1

	普外科医生
	1
	会熟练操作腹腔镜

	骨科
	骨科医生
	2
	会操作关节镜

	耳鼻喉科
	耳鼻喉科医生
	1

	重症监护室
	ICU医生
	1

	麻醉科
	麻醉科医生
	3
	含复苏

	医学影像科
	放射科医生
	2
	负责X光、CT、胃肠造影等设备操作及读片

	心电图、超声波室
	心电图、超声波医生
	1
	熟练操作B超，兼心电图、脑电图工作

	病理科
	病理科医生
	1
	切片加诊断，并精通英语

	检验科
	检验科医生
	1

	药剂科
	药剂科医生
	1

	针灸科
	针灸科医生
	1

	手术室
	手术室护士
	1

	病房
	病房护士长
	1

	医疗队总队长
	1

	辅助人员
	翻译
	2
	其中一名兼总队长秘书

	厨师
	2

	供应室

	胃镜室

	药库

	合计

	31

附件2

各单位选派援外医疗队员科别和人数

	选派单位
	选派科别
	选派人数

	浙江大学
	神经外科
	1

	胸外科
	1

	妇产科
	1

	新生儿科
	1

	骨科
	1

	省人民医院
	普内科
	1

	普外科
	1

	省中医院
	消化科
	1

	浙江医院
	重症监护室（ICU）
	1

	省立同德医院
	放射科
	1

	绍兴市卫生局
	骨科
	1

	耳鼻喉科
	1

	放射科
	1

	麻醉科
	1

	病理科
	1

	金华市卫生局
	心内科
	1

	麻醉科
	1

	检验科
	1

	药剂科
	1

	病房护士长
	1

	台州市卫生局
	妇产科
	1

	儿科
	1

	心电图、超声波科
	1

	麻醉科
	1

	手术室护士
	1

	省卫生厅
	总队长
	1

	翻译
	2

	厨师
	2

	针灸科
	1

	总人数

	31人

附件3
浙江省第22批援马里医疗队预备队员推荐表
	姓   名

	性别

	出生年月日

	初始学历

	本专业最高学历

	党派

	单位及科室

	行政职务

	技术职称

	职称晋升时间

	是否自愿

出国援外

	婚姻

状况

	健康状况

	配偶姓名

	工作

单位

	子女年龄

	本人联系电话

	学习及工作简历、业务专长等：

	 单位推荐意见：

单位联系人姓名及电话：                     单位盖章：

[image: image7.wmf]主题词：

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image8.wmf]卫生　援外医疗

  通知

	[image: image9.wmf]

抄送

:

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image10.wmf]

浙江大学医学院医院管理办公室，省中医院。

	[image: image11.wmf]

浙江省卫生厅办公室

               [image: image12.wmf]

2010

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image13.wmf]

年

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image14.wmf]

12

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image15.wmf]

月

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image16.wmf]

17

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image17.wmf]

日印发

  － 8 －
  － 1 －

_1354344421.unknown

_1354344425.unknown

_1354344427.unknown

_1354344428.unknown

_1354344426.unknown

_1354344423.unknown

_1354344424.unknown

_1354344422.unknown

_1354344417.unknown

_1354344419.unknown

_1354344420.unknown

_1354344418.unknown

_1354344414.unknown

_1354344415.unknown

_1354344412.unknown

_1354344413.unknown

_1354344411.unknown